
 

 

 

 

  

Årsberetning for Trekløverskolen 
Skoleåret 2020 / 2021 

 
Kære elever, forældre, medarbejdere og øvrige interessenter ved Trekløverskolen, 

 

Covid-19 

Hele skoleåret 2020-2021 har været præget af bestræbelserne på at bekæmpe Covid-19 pandemien, 

hvor almindelig undervisning med fysisk fremmøde har været suspenderet i længere perioder ad 

gangen, og erstattet af fjernundervisning via MS Teams m.v. for de fleste. Heldigvis har skolen haft 

mulighed for i begrænset, men nødvendigt omfang, at tilbyde undervisning med fysisk fremmøde 

på afdelingerne til de børn, som af den eller anden grund ikke har kunnet trives med 

fjernundervisningen. I perioder hvor eleverne i indskoling og mellemtrin er mødt ind på skolen til 

undervisning, har det i få tilfælde været nødvendigt at sende klasser hjem i nogle dage ad gangen 

pga. smitteudbrud.  

 

Det har selvsagt været et meget særpræget skoleår, hvor intet har været normalt, og som har krævet 

en enorm omstillingsparathed og tilpasningsevne hos alle på og omkring skolen.  

 

Skolebestyrelsen vil gerne udtrykke stor anerkendelse af den store indsats alle elever, personale, 

forældre og ledelse har lagt for dagen i bestræbelserne på at få det bedste ud af situationen, i en 

verden, hvor planer og forudsætninger ustandseligt ændrede sig med få dages varsel. 

 

Valg til skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen konstituerede sig i august, efter at have afholdt forskudt valg i slutningen af 

skoleåret 2019-2020. Alle poster for forældrevalgte blev desværre ikke besat, så bestyrelsen har 

kørt med to forældrerepræsentanter og to suppleanter under normering det meste af skoleåret.  

 

Der blev afholdt suppleringsvalg i maj d.å., hvor 2 vakante poster blev besat, så skolebestyrelsen 

består igen af 7 forældrevalgte. Dog blev ingen opstillet og valgt som suppleanter, hvorfor der 

stadig er 2 vakante poster til det kommende skoleår.  

 

Det afholdes ordinært valg til bestyrelsen igen til foråret 2022, følgende kommunalvalget i efteråret 

2021. 

  

Principper 

Skolebestyrelsen har i det forgangne skoleår revideret principper for skolens virksomhed. 

Følgende principper har været revideret: 

 

- Princip for skole/hjem-samarbejde 

- Princip for brug af IT og medier 

- Undervisningens organisering 
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Skolens principper revideres løbende efter behov, og publiceres på skolens hjemmeside. 

Det er muligt for alle fremadrettet, at fremsende forslag til indholdet af skolens principper, som 

bestyrelsen kan anvende i arbejdet. 

  

Høringssvar 

Skolebestyrelsen har i indeværende skoleår afgivet høringssvar på alle de sager, som har været 

forelagt i høring: 

 

- Budget 2021 

- Midlertidig flytning af Klub Mix til Afd. Falkenborg 

- Børne/unge-politik 

 

De høringssvar, som afgives af Trekløverskolen og andre, kan i forbindelse med høringen normalt 

ses på Frederikssund Kommunes hjemmeside. 

 

Ansættelser 

Skolebestyrelsen har deltaget i ansættelsesudvalg ved ansættelser af personale ved skolen i det 

forgangne år. Der er ansat en del faglærere på de enkelte afdelinger af skolen. Generelt er det 

lykkedes at få ansat velkvalificeret personale, og især på udskolingen har vi en meget høj dækning 

af linjefagsudannede lærere på alle linjefagene, suppleret med undervisere med anden relevant, 

akademisk baggrund.  

 

Desværre har Frederikssund Kommune valgt at skære en stilling som pædagogisk leder på afd. 

Marienlyst, på trods af, at bestyrelsen satte sig kraftigt til modværge og fremlagde tunge og saglige 

argumenter for at bevare stillingen.  

 

Dialogmøder 

Skolen plejer at afholde et årligt dialogmøde, men det har desværre ikke været muligt i det 

forgangne skoleår pga. Covid-19-situationen. Skolebestyrelsen og skoleledelsen lægger stor vægt på 

dialogen med forældrene, som er vigtige interessenter ved skolen, og bestyrelsen håber at kunne 

gennemføre et dialogmøde i løbet af det kommende skoleår. 

    

Faglokaler, afd. Marienlyst 

I efteråret lykkedes det at tilvejebringe midler til istandsættelse af faglokaler på afd. Marienlyst, 

som i det forgangne år er blevet opgraderet til at kunne understøtte undervisningen i de fag, som 

fremover er eksamensfag. Der er kommet nye, istandsatte lokaler til Håndværk og Design, 

Madkundskab og Musik/Drama. Derudover er klasselokalerne blevet renoverede, malede og har 

fået nye møbler, så afdelingen fremtræder tidssvarende med lyse og venlige lokaler til at udvikle 

læring og trivsel i.  

 

Skolemøbler 

I løbet af det forgangne år, er der blevet indkøbt nye skoleborde og stole til alle elever i alle 

klasseværelserne på alle tre afdelinger af Trekløverskolen. Derved har skolens fysiske rammer fået 

et godt løft.  

https://trekloeverskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/principper


 

 3/4 

 

IT-udstyr 

I indeværende skoleår er ordningen med kommunalt IT-udstyr til rådighed for elever og personale, 

fuldt implementeret. Således har hver elev i indskoling og på mellemtrin fået en iPad, og hver elev i 

udskolingen har fået en bærbar PC til rådighed. Ordningen har i særdeleshed været værdifuld i et 

Corona-år, hvor store dele af undervisningen er foregået som fjernundervisning. På alle tre 

afdelinger er der installeret nye Smartboards, så disse er til rådighed for undervisningen i alle 

klasselokaler. 

 

7. klasser 

En vigtig del af at starte i 7. klasse på en ny afdeling, er at få startet godt ud, lære nye kammerater at 

kende, samt få sammensat gode klasser med gode dynamikker. I det forgangne skoleår har det pga. 

Covid-19 ikke været muligt at gennemføre de samme brobygningsaktiviteter i overgangen fra 6. til 

7. kl., som skolen normalt gennemfører. Derfor er der planlagt et program for 7. kl. efter 

sommerferien, hvor de første 5 uger byder på en blanding af almindelig faglig undervisning, 

vekslende med forskellige sociale og kreative aktiviteter, som ryster eleverne sammen, og giver 

lærere og elever mulighed for at lære hinanden godt at kende, inden de endelige klasser fastlægges.  

 

Makerspace 

Skolen forbereder også deltagelse i Makerspace, som har til formål at løfte børn og unges evner 

både praktisk-teknisk og kreativt-innovativt. Ideen bag Makerspace er, at stille et rum til rådighed, 

hvor eleverne kan være sammen om at udforske og lege med nye teknologier, værktøjer og 

materialer med det formål at skabe noget. Bestyrelsen ser meget frem til at følge projektet.  

  

Tiltrækning og fastholdelse af elever 

Bestyrelsen ser det som en stærk værdi, at kunne tilbyde det bedste skoletilbud til børn og unge i 

lokalområdet, og har derfor fokus på fortsat at udvikle Trekløverskolen, således at skolen er det 

oplagte valg for børn og unge i optageområdet. Bestyrelsen finder det meget vigtigt med høj 

tilslutning til skolen for at sikre skolen en god forankring i lokalsamfundet. Der gøres en del ud af at 

afholde informationsmøder og rundvisninger på skolens afdelinger, hvor forældre og børn har 

mulighed for at komme forbi og se skolens faciliteter samt høre nærmere om hvordan det er at gå i 

skole på Trekløverskolen. Der afholdtes igen i år ”Corona-tillempede” arrangementer for 

kommende 0. klasser og kommende 7. klasser, som jo er her man naturligt står over for at skulle 

vælge skoletilbud for de kommende år.  

 

 

Facebook 

Som et led i skolens kommunikationsstrategi, har Trekløverskolen fået en Facebook-profil, som 

skolen anvender i sin kommunikation og relation til omverdenen, så alle har mulighed for at følge 

skolen, også selvom man ikke er på Aula. 
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Klik på linket Trekløverskolen Frederikssund | Facebook, eller scan QR-koden og følg os på 

Trekløverskolen – Send gerne forslag og gode indlæg til siden, del gerne, og giv gerne       , hvis du 

synes godt om indholdet        

 
 

Send evt. indlæg til Facebook-siden via administrator, skolesekretær Sabine Bartholin på  

E-mail: sbart@frederikssund.dk , som vil sikre indlæggets compliance med 

persondataforordningen. 

 

 

Skolebestyrelsen takker alle elever, forældre, personale, husråd og ledelse samt øvrige interessenter 

ved Trekløverskolen for godt samarbejde og engagement i det forgangne skoleår og ønsker alle en 

rigtig god sommer! 

 
 

På vegne af Skolebestyrelsen for Trekløverskolen 

 

 

Finn Filsø 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.facebook.com/TREFrederikssund
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